PORTARIA Nº. 4826/2022

“ ALTERA A PORTARIA Nº. 4601, DE 09 DE SETEMBRO DE 2021;

SUBSTITUI MEMBRO DO COMITÊ DE OPERAÇÕES DE EMERGÊNCIA EM

SAÚDE - COE”

A PREFEITA MUNICIPAL DE DESTERRO DO MELO, no uso de suas atribuições

legais, em especial a que lhe confere o inciso VI do art.66 da Lei Orgânica Municipal e,

               CONSIDERANDO que foi nomeada a Equipe que cria o Comitê de Operações

de Emergência em Saúde - COE, nos termos da Portaria nº. 4171/2020, de 23 de março

de 2020;

CONSIDERANDO que a servidora Elaine Silveira Campos, uma das

nomeadas,  foi exonerada do cargo de Secretária Municipal de Saúde, razão pela qual

deverá ocorrer a substituição dessa servidora nomeada como membro do comitê de

operações de emergência em saúde,

CONSIDERANDO que a servidora Iris Cristina da Costa Rodrigues, uma das

nomeadas,  foi exonerada do cargo de Enfermeira ESF, razão pela qual deverá ocorrer a

substituição dessa servidora nomeada como membro do comitê de operações de

emergência em saúde,

RESOLVE:

           Art.1º. Fica alterada a Portaria nº. 4601/2021 para substituir os seguintes

membros do seguinte segmento representante do Comitê de  Operações  de

Emergência em Saúde – COE.

I – Secretário Municipal de Saúde – Luiz Antônio de Melo Coelho;

IV – Atenção Primária em Saúde – Yone Maria do Rosário Martins;

V – Assistência Farmacêutica – Dara Cezário Barbosa;

VI –Secretaria de Gabinete – Alessandra Mota de Araújo.

Art.2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Desterro do Melo, 13 de maio de 2022.

Mayara Garcia Lopes da Silva Tafuri.

Prefeita Municipal